[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
Registro

Desenvalwmenta com qualidade de vida

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2013
Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e treze, às nove horas na Secretaria Municipal de Administração, reuniram-se o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro), DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, LUAN APARECIDO LARA, MARJORIE YURI TAMASHIRO, MARLI FERNANDES CORREA e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio) e FABIO DE AZEVEDO PEREIRA (Técnico), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 001/2013 e 002/2013 de 02/01/2013 e Portaria nº 011/2013 de 30/01/2013 para julgamento dos Envelopes nº 01 (Proposta de Preços) e nº 02 (Habilitação) do Processo nº 075/2013- Pregão Presencial nº 034/2013 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMIA SOLIDÁRIA, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS, SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CORPO DE BOMBEIROS, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E MOBILIDADE URBANA. Aberta a sessão, foram recebidas as Declarações de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação, Declarações de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte e os Envelopes nº 01 – Proposta de Preços e nº 02 – Habilitação, procedendo-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade: 1 – ARACI COSTA LOURENÇO PAPELARIA - ME, representada pelo Senhor Anilton Lourenço, portador da Cédula de Identidade RG nº 23.115.760-5 – SSP/SP; 2 – COMERCIAL CRONUS LTDA. - EPP, representada pelo Senhor Edvaldo Vilha do Lago, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.205.186-4; 3 – COMERCIAL PANORAMA LTDA.- ME, representada pelo Senhor Jefferson Rodrigues Veloso, portador da Cédula de Identidade RG nº 43.743.249-x; 4 – COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA. - EPP, representada pelo Senhor Marcos Antonio Gluczkovski, portador da Cédula de Identidade RG nº 15.396.604-x – SSP/SP; 5 – DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA. - EPP, representada pela Senhora Vanessa Correa da Rocha, portadora da Cédula de Identidade RG nº 33.322.218-0 – SSP/SP;
6 – HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. - EPP, representada pelo Senhor Vitoel Oliveira Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 33.879.845-6; 7 – KALUANA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA LTDA.,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

2ª Página da 1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2013
representada pelo Senhor Severino dos Ramos Ferreira da Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.446.108 – SSP/SP; 8 – KIMPEL SUPRIMENTOS CORPORATIVOS E MATERIAIS ESCRITÓRIO LTDA., representada pelo Senhor Álvaro Pereira do Nascimento, portador da Cédula de Identidade RG nº 34.376.416 – SSP/SP; 9 – L & C COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA. - EPP, representada pelo Senhor Benício Mendes da Silva Junior, portador da Cédula de Identidade RG nº 44.846.513-9 – SSP/SP; 10 – LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA. - ME, representada pela Senhora Elizabeth Ferreira Lima, portadora da Cédula de Identidade RG nº 20.325.281 – SSP/SP; 11 – MARIA OLÍVIA MOREIRA LEÃO - ME, representada pela Senhora Maria Olívia Moreira Leão, portadora da Cédula de Identidade RG nº 16.343.862 – SSP/SP; 12 – MARIANO PRESTES FERRAZ NETO - ME, representada pelo Senhor Mariano Prestes Ferraz Neto, portador da Cédula de Identidade RG nº 34.983.793-4 – SSP/SP; 13 – NEW EDUCAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., representada pelo Senhor Nilton dos Santos Marques, portador da Cédula de Identidade RG nº 53.254.521-7; 14 – REGIS PAPER COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA., representada pelo Senhor Evandro Ferreira, portador da Cédula de Identidade RG nº 45.703.837-8 – SSP/SP e 15 – TR2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP, representada pelo Senhor Rege Leonardo de Santana Melo, portador da Cédula de Identidade RG nº 45.430.052-9. O Pregoeiro após as 09:30 hrs, deu seqüência à abertura dos Envelopes nº 01 – Proposta de Preços, comunicando o encerramento do credenciamento. Ato contínuo, abertos os Envelopes, o Senhor Pregoeiro consultou os representantes sobre o interesse em analisar e rubricar as Propostas, e de comum acordo entre os presentes, três representantes se prontificaram a proceder à análise e rubrica: Jefferson Rodrigues Veloso, representante da empresa COMERCIAL PANORAMA LTDA.- ME, Elizabeth Ferreira Lima, representante da empresa LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA. - ME e Evandro Ferreira, representante da empresa REGIS PAPER COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA. Àquelas empresas que não haviam apresentado a Declaração de apresentação de amostras, o Senhor Pregoeiro solicitou que a fizessem durante a sessão, sendo anexadas aos autos. O representante da empresa NEW EDUCAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. se retirou da sessão às 09:50hs. O Senhor Pregoeiro informou os licitantes que os Envelopes nº 02 – Habilitação, ficarão sob a guarda do Pregoeiro, em caixa devidamente lacrada, aguardando data para posterior abertura. A sessão foi suspensa às 11:10hs para análise das propostas pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio, com retorno previsto para o dia 01/07/2013 às 09:00 hs, na Secretaria Municipal de Administração, sito à Rua José Antônio de Campos nº 250 - Centro – Registro/SP. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

3ª Página da 1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2013
CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)
DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Equipe de Apoio)
LUAN APARECIDO LARA (Equipe de Apoio)
MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de Apoio)
MARLI FERNANDES CORREA (Equipe de Apoio)
YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio)
FABIO DE AZEVEDO PEREIRA (Técnico)
ARACI COSTA LOURENÇO PAPELARIA – ME

COMERCIAL CRONUS LTDA. – EPP

COMERCIAL PANORAMA LTDA.- ME

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

4ª Página da 1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2013
COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA. – EPP

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA. – EPP

HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. – EPP

KALUANA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA LTDA.

KIMPEL SUPRIMENTOS CORPORATIVOS E MATERIAIS ESCRITÓRIO LTDA.

L & C COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA. – EPP

LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA. – ME

MARIA OLÍVIA MOREIRA LEÃO – ME

MARIANO PRESTES FERRAZ NETO – ME

REGIS PAPER COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

5ª Página da 1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2013
TR2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP